平成 26年５月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 山 形 銀 行

代表者名 取締役頭取  長谷川 吉茂

(コード番号 8344 東証第一部)

問合せ先 取締役総合企画部長       丹野 晴彦

(TEL 023 - 623 - 1221)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当行は、平成 26 年 5 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動につい

て内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本異動は、平成 26 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会およびその後に開催される取締

役会において、正式に決定される予定です。

記

１． 異動の理由

 コーポレートガバナンスを強化するとともに、経営環境の変化に迅速に対応できる経営

体制を構築するため、代表取締役を３名体制とするものです。

２． 異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

み

三
うら

浦
しんいちろう

新一郎
専務取締役

（代表取締役）
常務取締役

いし

石
かわ

川
よし

芳
ひろ

宏
専務取締役

（代表取締役）
常務取締役

３． 就任予定日

    平成 26年 6月 24日

新任予定代表取締役専務の氏名および略歴

       氏  名
み

三
うら

浦
しんいちろう

新一郎

             昭和４６年１２月２７日生 (42歳)

             山形県 出身

       略  歴  平成 ６年３月 日本大学商学部卒業

             平成 ６年４月 株式会社三菱銀行(現 株式会社三菱東京UFJ銀行             )入行

             平成１５年９月 同行融資部企業融資第二グループ調査役

             平成１７年６月 当行常務取締役

             平成２６年６月 代表取締役専務就任予定

       所有株式数 ６３６千株

       氏  名
いし

石
かわ

川
よし

芳
ひろ

宏

             昭和２９年１月２４日生 (60歳)

             山形県 出身

       略  歴  昭和５２年３月 慶應義塾大学経済学部卒業

             昭和５２年４月 山形銀行入行

             平成 ９年４月 南山形支店長

             平成１１年７月 総合企画部副部長

             平成１３年４月 市場金融部長

             平成１５年４月 市場国際部長

             平成１７年６月 総合企画部長

             平成１９年６月 取締役総合企画部長

             平成２１年６月 常務取締役

             平成２６年６月 代表取締役専務就任予定

       所有株式数 ２０千株

以 上